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 Protokół obrad 

II sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego  

w Górze, a zakończyła się około godziny 11:57. 

Rada obradowała w składzie 15 osobowym, w sesji brały również udział osoby zaproszone 

według załączonych list obecności.  

Ad. 1  Otwarcie 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz przywitał Radnych, Burmistrz 

Góry Irenę Krzyszkiewicz, Zastępcę Burmistrza Góry Magdalenę Głuszko oraz wszystkich 

obecnych na sali. Poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 6 maja 2024 r. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

5. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry. 

6. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry. 

7. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Góry. 

8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Góry. 

9. Uchwała w sprawie  ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej 

Góry. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2024. 

11. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Odpowiedź na interpelacje i zapytania Radnych. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Otrzymaliście Państwo 

porządek obrad, w którym znajduje się punkt dotyczący złożenia ślubowania przez nowo 

wybranego Burmistrza. Pragnę Państwa poinformować, że na podstawie informacji, jakie 

uzyskałem od żony Burmistrza elekta Pan Tadeusz Juska nie złoży w dniu dzisiejszym 

ślubowania z uwagi na trwające leczenie i pobyt w szpitalu. Jednocześnie chciałbym Państwa 
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poinformować, że wpłynęły do mnie zaświadczenia lekarskie potwierdzające niezdolność do 

pracy Pana Tadeusza Juski z powodu choroby w okresie od 3 do 31 maja bieżącego roku, tym 

samym usprawiedliwiające jego nieobecność na I sesji Rady Miejskiej Góry w dniu 6 maja 

2024 roku. Oczekuję teraz na kolejne zwolnienie lekarskie, potwierdzające niezdolność do 

pracy na dalszy okres, ponadto informuję, że w przypadku obrad każdej organizowanej sesji 

Rady Miejskiej wprowadzony będzie punkt złożenie ślubowania przez nowo wybranego 

Burmistrza do czasu złożenia przez Pana Tadeusza Juskę ślubowania. Wyjaśnić też chciałbym 

Państwu, że w aktualnym stanie faktycznym i prawnym nie zachodzą przesłanki pozwalające 

mi na wystąpienie do Wojewody Dolnośląskiego z pismem wskazującym na konieczność 

wyznaczenia osoby, która przejmie wykonywanie zadań i kompetencji Burmistrza Góry. 

Zgodnie z art.28g ustęp 3a ustawy o samorządzie gminnym przemijająca przeszkoda  

w wykonywania zadań i kompetencji wójta, a w Gminie Góra Burmistrza pozwalające na 

wyznaczenie osoby, która przejmie jego zadania i kompetencje zachodzi wówczas, gdy 

niezdolność do pracy z powodu choroby trwa powyżej 30 dni, natomiast przedstawione do dnia 

dzisiejszego zaświadczenia lekarskie wskazują na niezdolność do pracy z powodu choroby za 

okres 29 dni. W związku z powyższym punkt 4 porządku obrad dotyczący złożenia ślubowania 

przez nowo wybranego Burmistrza nie będzie realizowany.  

W związku z brakiem uwag do pozostałych punktów porządku obrad, rozpoczęto realizację 

kolejnego punktu. 

 

Ad. 2  Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 6 maja 2024 r. 

W związku z brakiem uwag rozpoczęto procedurę głosowania.  

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 3   Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz  Góry Pani Irena Krzyszkiewicz: Panie Przewodniczący, Panie, Panowie Radni, 

Szanowni Państwo, za okres od 6 maja do dnia dzisiejszego to sprawozdanie obejmuje,  

w okresie sprawozdawczym podejmowałam decyzję, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach 

dotyczących wykonywania zadań publicznych, które należą do kompetencji burmistrza. 

Mianowicie w tym krótkim okresie sprawozdawczym wydałam aż 51 zarządzeń, zarządzenia 

głównie dotyczyły: mianowicie 10 zarządzeń to zmieniający plan dochodów i wydatków 

Gminy Góra na rok 2024, czy też powołanie komisji do przeprowadzenia przetargów, 

powołanie Komitetu Rewitalizacji Gminy Góra, mówiłam to na ostatnich sesjach, jeśli chodzi 

o program rewitalizacji i przystępujemy do realizacji tego wielkiego przedsięwzięcia na lata 

2021 – 2027, jest możliwość pozyskania bardzo dużych środków finansowych, tak jak 

wcześniej dokonaliśmy rewitalizację chociażby Placu Chrobrego i innych miejsc publicznych, 

to będziemy tutaj również rewitalizować kolejne miejsca dotyczące Góry. Również ogłoszenie 

konkursu na stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 i dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 3, już w tym momencie serdecznie gratuluję, ponieważ wydam niebawem zarządzenie  

o powierzeniu funkcji dyrektora od 1 września 2024 Pani Marioli Szurynowskiej, gratuluję 

jednogłośnie Komisja Konkursowa wytypowała Panią na stanowisko dyrektora. Również 

gratuluję Pani Anecie Zmudzie, również jednogłośnie Komisja Konkursowa wytypowała Panią 
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na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1. Również ogłosiłam konkurs, tak jak 

corocznie ogłaszany jest konkurs „Nasza gmina piękna i zadbana” szczegóły Państwo 

otrzymacie na stronie internetowej, można w szczegółach się zapoznać, również można tutaj  

z wydziałami, czy też Ochrony Środowiska czy Biuro Obsługi Urzędu dowiedzieć się  

o szczegóły. Jeśli chodzi o przetargi cały czas w wykazie zadań inwestycyjnych, które mamy 

zawarte na 2024, realizujemy wszystkie zadania, które są zapisane, nie ukrywam, że również 

przygotowujemy się do złożenia aplikacji do konkursów po to, żeby pozyskać jak największą 

ilość środków finansowych. Jeśli chodzi o przetargi, które w ostatnim czasie zostały ogłoszone, 

to jest Opracowanie planu ogólnego Gminy Góra w sporządzaniu opracowania około 

fizycznego, nie ukrywam, że ten Plan będzie obowiązywał, w ciągu 2 lat mamy czas, żeby ten 

Plan zagospodarowania przestrzennego opracować. To jest bardzo ważne, ponieważ do tej pory 

taką drogą wytyczną było Studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego, to 

Studium uwarunkowań już znika i w przeciągu tych 2 lat gdy opracujemy Plan 

zagospodarowania przestrzennego dotyczący miasta, na pewno to będzie z korzyścią dla miasta 

i Gminy Góra, ponieważ czasami studium uwarunkowań było taką przeciwwagą, że nie 

mogliśmy dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, żeby dokonać zmiany 

w planie, trzeba było dokonać zmiany w studium, a dopiero dokonać Plan zagospodarowania 

przestrzennego. Czasami to trwało 3-4, czasami nawet 5 lat, na pewno to będzie ułatwieniem. 

Przed otwarciem ofert wpłynęły 3 oferty, z najniższą ceną to jest kwota 171 585 zł z najwyższą 

ceną 270 600 zł, widzicie Państwo jaka jest różnica.  Do miana oferty najkorzystniejszej 

pretenduje oferta numer 1 złożona przez Wrocławskie Biuro Urbanistyki, także termin 

realizacji ustalono na poziomie 18 miesięcy od daty podpisania umowy i z tą firmą będzie 

podpisana umowa. Wykonanie robót budowlanych, pozyskaliśmy środki finansowe na cel, 

czyli utwardzenie terenów wokół mieszkań socjalnych, to jest przy ulicy Wrzosowej  

i niedokończony taki chodniczek jest przy ulicy Hirszfelda przy Wieży Ciśnień. Wcześniej 

otrzymaliśmy środki finansowe, które przekazaliśmy i wyremontowaliśmy Armii Polskiej, 

natomiast nie mogliśmy część chodnika wyremontować, ponieważ obejmuje to - jest ulica 

Hirszfelda i tutaj z Funduszu Pomocy Rozwojowej dla Gmin z Urzędu Marszałkowskiego 

otrzymaliśmy na ten cel środki finansowe, w związku z tym wpłynęło 7 ofert, jeśli chodzi  

o ulicę Wrzosową. Najniższa cena to jest 68 720 zł, najwyższa 211 495 zł, odrzucono tu ofertę 

nr 6 i 7 wskazano jako najkorzystniejszą ofertę nr 2, złożoną przez Pana Adriana Siecle, to jest 

Słupia Kapitulna z ceną 73 671 zł, podpisanie umowy planuję z Panem Skarbnikiem na jutro, 

czyli 4 czerwca, termin realizacji to jest 90 dni od daty podpisania umowy. Jeśli chodzi o ten 

chodnik ulica Hirszfelda, to też wpłynęło 7 ofert, najniższa cena 52 105 zł, najwyższa  

99 142 zł, także odrzucono ofertę nr 5, ponieważ zgodnie z prawem zamówień publicznych nie 

spełniała wymagań i również odrzucono ofertę nr 7, natomiast wskazano jako najkorzystniejszą 

ofertę nr 6, firma Drogomel zwyciężyła nasza tutaj górowska firma i za cenę 64 104 zł, również 

podpisanie umowy planuje się jutro i termin realizacji podobnie jak przy ulicy Wrzosowej. 

Tutaj przypomnę jeszcze raz dofinansowanie z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 

2024 otrzymaliśmy na ten cel kwotę 118 100 zł, czyli niewiele dołożymy tylko do tej kwoty, 

żeby te zadania zrealizować. Po raz kolejny ogłaszaliśmy przetarg w formie Zaprojektuj  

i wybuduj, budowa instalacji przetwarzania osadów komunalnych oraz modernizację 

oczyszczalni ścieków, to już było drugie postępowanie, w pierwszym postępowaniu nie 

wpłynęła żadna oferta, w drugim postępowaniu również nie wpłynęła żadna oferta. Przypomnę, 

że na ten cel otrzymaliśmy ze środków zewnętrznych kwotę z Rządowego Funduszu tak 

zwanego Polskiego Ładu kwotę 8 milionów złotych. Będziemy już niebawem ogłaszać trzecie 

postępowanie, ale równolegle, żeby nie stracić tych pieniędzy, 8 milionów wystąpiliśmy do 
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Wojewody o przesunięcie terminu realizacji tego zadania, czekamy na zatwierdzenie przez 

Pana Premiera, żeby o rok przesunąć, żebyśmy się zmieścili w terminie. Nie ukrywam, że 

wcześniej został opracowany program Funkcjonalno-użytkowy dla tego przedsięwzięcia i na 

podstawie tego programu Funkcjonalno-użytkowego ogłosiliśmy przetarg Zaprojektuj 

Wybuduj. Także mamy jeszcze czas spokojnie do realizacji tego zadania. Przypomnę 

wcześniej, bo są nowi radni, że wcześniej dokonaliśmy modernizacji stacji uzdatniania wody, 

więc nie ma problemów, jeśli chodzi o dostawę wody. Również studnie głębinową 1,5 roku 

temu wykopaliśmy, żeby dodatkowo zabezpieczyć, także nie ma problemów dla tych, którzy 

nie wierzą w to, to proszę sprawdzić jeśli chodzi o dostawę wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody, która została przeprowadzona i nie wymaga dodatkowych kosztów, 

dodatkowych nakładów, czy też dodatkowych modernizacji. Czasami bywa tak jak jest pożar, 

chociażby Intermarche, gdzie bardzo dużo Państwo nie wy, ale może inni opisywali się na ten 

temat, to logika wskazuje, że jeśli straż dysponuje kilkoma samochodami, no to z jednego 

hydrantu nie może pobierać wodę, tylko są wyznaczone hydranty na terenie miasta, z których 

hydrantów w danym momencie tą wodę się pobiera, bo tak to działa. Do tej pory również 

mieliśmy kłopoty, jeśli chodzi jeszcze 2-3 lata wcześniej, jeśli chodzi o wodę, jeśli pobór wody 

był większy, duże było zapotrzebowanie, a mamy 2 zbiorniki wybudowane, to żeby się ten 

drugi zbiornik napełnił, to trzeba 4 godziny i czasami bywało, że dostawa w wodzie wynosiła 

4 godziny, po to tylko, żeby ten drugi zbiornik się napełnił. W tej chwili nie będzie takiej 

sytuacji, ponieważ tak jak powiedziałam Tekom dodatkową studnię głębinową wybudował, 

więc nie będzie już takiej wątpliwości, że będziemy mieć problemy z wodą. Tłumaczę to, 

ponieważ czasami mieszkańcy zostali w błąd wprowadzeni, że mamy tutaj problem, jeśli chodzi 

o wodę, takiego problemu nie ma. Również, jeśli chodzi o następne zadania, to jest opracowanie 

dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego Przebudowa dróg 

gminnych Rogów Górowski,  wpłynęło 3 oferty, najniższa na dokumentację 25 000 zł, 

najwyższa oferta 68 450 zł, wskazano najkorzystniejszą ofertę za kwotę 25 000 zł, jest to oferta, 

która uzyska najwyższą ocenę 100 punktów, umowę podpisałam z Panem Skarbnikiem  

10 maja, termin realizacji to jest 150 dni od daty podpisania umowy. Również opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego Przebudowa Remizy 

Strażackiej w miejscowości Stara Góra, termin składania ofert wyznaczono jutro, czyli  

4 czerwca, dowiemy się, jakie oferty wpłynęły i za jaką kwotę. Również inwestycje, które  

w 2024 zgodnie z budżetem, które realizowaliśmy dla przypomnienia tylko powiem, niektóre 

inwestycje zostały już zakończone, niektóre są w trakcie realizacji, mianowicie zadania, które 

zrealizowaliśmy to Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie miasta, Przebudowa drogi 

Zapłocie-Czernina, to dofinansowanie otrzymaliśmy z Polskiego Ładu, wartość robót to jest 

443 000 zł, dofinansowanie na to zadanie to jest ponad 373 000 zł. Również wymiana 

nawierzchni i chodników ulica Sienkiewicza to również jest z Polskiego Ładu, zadanie to 

zrealizowaliśmy na wartość 839 000 zł, dofinansowanie ponad 714 000 zł. Następnie 

Modernizacja infrastruktury drogowej, przebudowa parkingu przy ulicy Głogowskiej, 

przypomnę, że to również z Polskiego Ładu. Zadanie to, które zrealizowaliśmy, to jest wartość 

robót i umowę, którą podpisałam to jest 1 042 000 zł, dofinansowanie prawie 840 000 zł. 

Również wybudowaliśmy drogę w Rogowie Górowskim, dofinansowanie jest 1 160 000 zł, 

wartość robót 1 574 000 zł. Również przy ulicy Kościuszki etap pierwszy zakończyliśmy 

zadanie, wartość robót to jest 585 180 zł, dofinansowanie to jest 485 000 zł przy ulicy 

Mickiewicza etap drugi dofinansowanie również z Polskiego Ładu, dofinansowanie to jest  

1 282 000 zł wartość robót 1 387 000 zł. Również w ostatnim czasie dokonaliśmy wymiany 

nawierzchni, drogi chodników ulica Dworcowa, często zadają pytanie, że jest wybudowany 
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chodnik donikąd, on nie jest wybudowany chodnik donikąd, ponieważ będziemy dalej 

wykonywać i tak jest w budżecie zaplanowane nową nawierzchnię z chodnikiem łączącym 

Kruszynie, a potem zakręca to w kierunku Góry, więc te chodniki, które idą przy ulicy 

Wrocławskiej, te które idą na cmentarz komunalny będą również z tym chodnikiem 

połączonym w przyszłości z ulicą Dworcową, żeby po prostu spokojnie nie tylko można iść na 

spacery, ale również rowerkiem wyjechać i w ramach również programów, które realizujemy. 

Wartość zadania to 766 000 zł dofinansowanie 708 000 zł, czyli naszych środków dołożyliśmy 

zaledwie około 60 000 zł. Teraz zadania, które są już w trakcie realizacji w 2024, to jest 

Wymiana nawierzchni chodników Kościuszki etap drugi, też były pytanie, dlaczego 

wymieniamy jedną stronę chodników, a drugą nie wymieniamy? I tak dla porównania były 

zdjęcie robione, tu jest pięknie, a tu się nie rusza? Rusza się dalej, bo jest drugi etap realizacji 

inwestycji przy ulicy Kościuszki dofinansowanie z Rządowego Funduszu Dróg, dostaliśmy 

tutaj ponad 93 000 zł, umowa była na 1 300 236 zł, termin wykonania 26 lipiec zadania już się 

rozpoczęły. Jeśli chodzi o Budowę toru rolkarskiego wraz z małą architekturą, termin realizacji 

robót do 4 lipca 2024 r., wartość umowy z 164 817 zł, kwota ta pochodzi z edycji z roku 2023 

Budżetu Obywatelskiego, ogłaszaliśmy kilkakrotnie przetarg, bo prawie 3 razy, nikt nie zgłosił 

się do wykonania, więc przełożyliśmy to zadanie na 2024, praktycznie to zadanie już jest 

zakończone. Również adaptacja pomieszczeń na toalety dla dzieci przedszkolnych i personelu, 

Szkoła Podstawowa Witaszyce, oddział szkoły w Glince wartość umowy 142 200,52 zł, termin 

wykonania 90 dni od daty podpisania umowy to jest do 4 czerwca, czyli do jutra 2024 r. Przy 

okazji dziękuję Panu Dyrektorowi Steckiemu za pomoc w realizacji tej inwestycji, ponieważ 

jest zarządcą tego budynku. Rozbudowa drogi gminnej Czernina Dolna i Czernina polegająca 

na budowie chodnika etap drugi, dofinansowanie wartość umowy 285 000 zł 19 czerwca 2024 

zadanie w zupełności zostanie zakończone. Poprawa stanu technicznego Sławęcice  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tutaj kapliczka wartość umowy 128 000 zł, 

wartość dofinansowania 126 000 zł, czyli praktycznie do tego zadania tylko 2 000 zł 

dołożyliśmy. Rekonstrukcja murów obronnych, dofinansowanie z Rządowego Programu to jest 

kwota 1 076 000 zł, wartość umowy 1 096 000 zł, czyli tak jak Państwo słyszycie niewiele, 

tylko dołożyliśmy, a zadanie zostało w całości zrealizowane. Natomiast zadania przewidziane 

w realizacji w roku 2024 macie Państwo w wykazie zadań inwestycyjnych na 2024, ponieważ 

dzisiaj dokonujemy również zmiany w budżecie i jest też przedstawiona wieloletnia prognoza 

finansowa w związku z tym jest wykaz zadań inwestycyjnych, więc pominę to, żeby już 

Państwa nie zanudzać ilością inwestycji, bo bym musiała pewnie jeszcze z godzinę 

przedstawiać, ile inwestycji na 2024 realizujemy, ile pozyskaliśmy środków finansowych. 

Również jeśli chodzi o informację dotyczącą wykazu osób fizycznych, którym udzielano ulgi 

w postaci umorzenia podatku, czy też zagospodarowanie odpadów, czy też w zaległości,  

w jednym przypadku jest kwota 1000 zł, czy życzycie sobie Państwo imię i nazwisko tej osoby, 

której umorzyłam? W BIP-ie jest, jeśli nie, to przejdę dalej, druga osoba to jest z Góry również 

to jest kwota 300 zł, więc nie mam obowiązku tutaj informować z imienia i nazwiska, ponieważ 

obowiązuje RODO, kwota powyżej 500 zł, gdy jest umarzana, to wtedy Państwo macie tutaj 

jak najbardziej ten przywilej wiedzieć, komu. Żeby umorzyć podatek czy od nieruchomości czy 

gospodarowanie odpadami, trzeba bardzo obszerny wniosek spełnić, jest to potem 

kontrolowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową i to się tak odbywa, że jeśli się umorzy, 

komuś niezgodnie z literą prawa, to niestety osoba, która umorzyła z prywatnych pieniędzy, 

musi pokryć to umorzenie, bo tak to po prostu działa i takie są przepisy na ten czas. Jeśli chodzi 

rozłożenia na raty, jednej osobie rozłożyłam na raty, to jest kwota ponad 7 060 zł, tutaj nazwiska 

nie będę mówić, ponieważ to jest rozłożone na raty, wszystkie te pieniążki wpłyną tak jak 
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stanowi to porozumienie podpisane z tą osobą. Wykaz osób, którym udzielano ulgi  

w postaci umorzenia zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych, cztery osoby, w tym okresie 

podatek został umorzony, żadna nie przekracza kwoty 500 zł, w jednym przypadku umorzyłam 

99 zł, w drugim 408 zł, w drugim 69 zł i w następnym przypadku to jest 400 zł. W związku  

z tym, że jest trudna sytuacja właśnie i zdrowotna były podstawy, żeby ten podatek umorzyć. 

Również w okresie tym ostatnim dokonaliśmy sprzedaży działki przez to i te nasze dochody, 

czyli nasz budżet będzie inaczej troszeczkę wyglądał niż planowaliśmy, ponieważ w tym 

ostatnim czasie sprzedaliśmy już działek na kwotę 7 480 141,02 zł. To jest kwota imponująca 

powiem dla przykładu, że gdy mieliśmy sprzedaż działek w ubiegłych latach i nie było jeszcze 

mowy o obwodnicy Góry, bo czyniliśmy starania od 2013 roku, taka jest prawda, że to tyle lat 

zajęło, czy też drugostronnego zasilania, gdzie prawie 9 lat walczyliśmy nad drugostronnym 

zasilaniem energetycznym, to zainteresowanie jeśli chodzi o sprzedaż działek, wzrosło.  

Tak dla przykładu w ubiegłym roku, gdy działki sprzedawaliśmy,  to wyniosła to kwota między 

800 a 900 000 zł rocznie. Celowo mówię te informacje, ponieważ jest dużo nowych radnych, 

więc te informacje powinnam przekazać, ci radni, którzy już byli to na bieżąco już 

informowałam. Natomiast w tym roku, od grudnia do dnia dzisiejszego sprzedaliśmy tak jak 

powiedziałam prawie 7,5 miliona złotych, także nie będziemy się również martwić o wskaźniki, 

nawet gdybyśmy nie zakładali tej kwoty, to i tak ze skarbnikiem się nie martwiliśmy  

o wskaźniki, bo wszelkie wskaźniki, tak jak Wieloletnia Prognoza Finansowa mówi zostały 

spełnione, więc dalej możemy się rozwijać, dalej możemy pozyskiwać środki finansowe i dalej 

realizować inwestycje. Natomiast jeśli chodzi o przeprowadzonych opłat ze sprzedaży 

nieruchomości to same te opłaty i dochód netto gminy to jest 198 000 zł. Wykaz również może 

to już pominę jeśli chodzi o odroczone płatności, bo o tym już mówiłam wcześniej, jeśli chodzi 

o zarządzanie kryzysowe w dniu 16 maja zgodnie z terminarzem odbył się trening 

powszechnego ostrzegania o uderzeniach z powietrza na rok 2024, również zakończono pracę 

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Górze w celu przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej  

z rocznika podstawowego, czyli 2005 roku, przed Komisją wezwano 103 osoby, w tym 5 kobiet 

z roczników starszych wezwano 2 osoby przed Komisją bez uzasadnionej przyczyny nie stawiły 

się 2 osoby. W dniu 9 maja 2024 wydane zostało rozporządzenie nr 10 Wojewody 

Dolnośląskiego zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 

u dzików na terenie województwa dolnośląskiego, tym rozporządzeniem Wojewoda 

Dolnośląski rozszerzył obszar skażony strefą o kolejne tereny gminy Góra. W dalszym ciągu 

pozostaje objęty obszarem skażonym tak zwanym strefą objętą skażenia. Powiatowy lekarz 

weterynarii w Górze poinformował o stwierdzeniu ASF u jednego odstrzelonego dzika  

w miejscowości Laskowa. Jeśli chodzi o parkometry, wkład z parkometrów i bilety w tym 

okresie, to jest kwota 38 141 zł, jeśli chodzi o abonamenty to jest 7 444 zł. Uchwałą Rady 

Miejskiej wprowadziliśmy płatne parkingi nie ze względu na to, żeby stanowiły dochód gminy, 

aczkolwiek to też stanowi dochód gminy, ale przede wszystkim, żeby nie doszło do zatoru 

miasta i całej gminy. Bezpłatne parkingi powodują to, że ktoś może sobie zaparkować rano  

w poniedziałek i do niedzieli ten samochód może stać tak, bo jest bezpłatny parking, więc  

w większości prawie we wszystkich miastach, gminach wprowadza się płatne parkingi, żeby 

nie doszło do zatoru jeśli chodzi o nasze miasto, czyli żeby każdy mógł sobie załatwić sprawę, 

odjechać, symboliczną tą złotówkę tak zwaną zapłacić i odjechać, żeby nie dochodziło do 

sytuacji takiej, o której mówię. Również jeśli chodzi o umowy Ciepłe Mieszkanie Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotował umowę dotacji, która będzie 

podpisana przez zarząd funduszu, prawdopodobnie jeszcze w czerwcu projekt umowy ma 

zostać przesłany do akceptacji jeszcze w tym tygodniu, więc wszyscy, którzy złożyli program 
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o tak zwane Ciepłe Mieszkanie, mogą się spodziewać już na dniach podpisanej umowy. Jeśli 

chodzi o azbest czekamy, żeby Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił nabór, tak 

jak corocznie otrzymujemy dofinansowanie z zewnątrz i będziemy znowu utylizować azbest 

tam gdzie jest potrzeba, więc czekamy również na składanie wniosków, żeby odwrotnie sprawą 

się zająć. Ponadto, jeśli chodzi o folie rolnicze, również co roku otrzymujemy na ten cel 

dofinansowanie. Jeśli chodzi o takie istotne sprawy, to 23 maja brałam udział w spotkaniu 

dotyczącym Dolnośląskiej Cyklostrady, prace są zaawansowane już na etapie ogłoszenia 

przetargu, opracowania dokumentacji i Cyklostrada będzie przebiegać od gminy Wąsosz przez 

nasze tutaj miejscowości, czyli Szedziec, Kłoda Górowska, Góra lewą stroną, czyli tam gdzie 

mamy stację paliw u Pana Lachery, później będzie przebiegać część ulicą Wrocławską, później 

będzie Cyklostrada wchodzić w ulicę Wierzbową, dalej będzie przebiegać przy Szkole 

Podstawowej nr 3, czyli Poznańską, idziemy w kierunku mleczarni, zakręcamy przy ulicy 

Witosa, idziemy ulicą Witosa do Sławęcic. Wybudowaliśmy już 2 km 200 m ścieżki rowerowej 

i dalej idzie od Sławęcic, czyli idzie w kierunku Strumienna - Brzeżany i wchodzi na torowisko 

i kończy się Cyklostrada w miejscowości Głogów. Także złożyliśmy również aplikacje  

o dofinansowanie na środki finansowe. To zadanie jest wykonywane z pełnym rozmachem, 

uwagi nanieśliśmy co do szerokości ścieżki rowerowej, zmniejszyliśmy z 3 m na 2,5 m, 

natomiast jeśli chodzi o teren zabudowany, to w niektórych miejscach jest szerokość ścieżki  

3 m, w terenie niezabudowanym, czyli tak zwanych polach, szerokość ścieżki rowerowej jest 

2,5 m. Równolegle prowadzimy również sprawy związane z ZIT-ami, czyli Zintegrowanymi 

Inwestycjami Terytorialnymi, tutaj w ramach Legnickiej Strefy budujemy ścieżkę tak jak 

wcześniej już mówiłam, zaczyna ta się ścieżka od Armii Polskiej wchodzi w ulicę Jodłową, 

potem idzie do ulicy Starogórskiej prawą stroną i idziemy w kierunku prawą stroną do Starej 

Góry również prawą stroną i cały czas prawą stroną jedziemy do Ryczenia, prawą stroną 

jedziemy do Jemielna i z Jemielna kończymy ścieżkę rowerową w Lubinie. Tutaj też są prace 

zaawansowane na etapie już ustalenia dokumentacji, także planowany termin oddania czy 

Cyklostrady, czy też właśnie ZIT-ów, czyli Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych to jest 

jeszcze ta kadencja, także będziemy mieć 2 najdłuższe ścieżki, które uda nam zrealizować  

i myślę Moi Państwo, że to wszystko, jeśli chodzi o ten ostatni okres. Dziękuję bardzo.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu obrad.  

Ad. 4 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. – nie realizowany. 

 

Ad. 5 Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Zgodnie z art.19 ustęp 1 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swojego grona Wiceprzewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym.  

Proszę o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Pan Jacek Szczerba zaproponowała Pana Tadeusza Biernackiego – wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów. 
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Przed przystąpieniem do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady dla przeprowadzenia tajnego 

głosowania należy wybrać Komisję Skrutacyjną, która powinna być powołana w składzie 

minimum trzyosobowym. Proszę o podanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.  

Pan Tadeusz Biernacki zaproponował Pana Jacka Szczerbę – wyraził zgodę. 

Pan Adam Chmiel zaproponował Panią Urszulę Ćwikłę, oraz Panią Magdę Skoczylas – 

wyraziły zgodę. 

Pan Jacek Szczerba zaproponował Panią Annę Paterek – wyraziła zgodę. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Maciej Liśkiewicz stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów. 

Rozpoczęto procedurę głosowania nad przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie powołali Komisję Skrutacyjną. 

Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 

Przerwa trwała od 10:35 do 10:49 -  z jednoczesnym wylogowaniem i zalogowaniem radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Przystępujemy do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady. Przypominam, że wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, 

dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o przedstawienie sposobu głosowania i jego przeprowadzenie.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jacek Szczerba: Komisja Skrutacyjna 

przeprowadzi głosowanie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. Będzie ono polega  

na tym, że dostaniecie Państwo za chwilkę karty głosowania, na każdej karcie jest tylko jeden 

krzyżyk zaznaczamy. Każdy głos zaznaczenie poza kratką bądź zaznaczenie 2 kratek będzie 

uznane za głos nieważny. Przejdę teraz do urny i pokażę, że jest pusta. Po wyczytaniu Radnego 

będę prosił o podejście do miejsca przeznaczonego na wypełnienie karty i oddanie głosu. Czy 

wszyscy państwo dostaliście karty? Tak, dobrze przechodzimy do procedury głosowania.  

Według listy obecności radni oddali głos. 

Komisja zakończyła procedurę głosowania. Udała się na posiedzenie, gdzie policzy głosy  

i przedstawi wyniki głosowania. 

Prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę. Przerwa trwała od 10:57 do 11:18 -   

z jednoczesnym wylogowaniem i zalogowaniem radnych. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jacek Szczerba:  Protokół spisany w dniu  

3 czerwca 2024 roku przez Komisję Skrutacyjną w składzie Przewodniczący Jacek Szczerba. 

Członkowie Magda Skoczylas, Urszula Ćwikła, Anna Paterek, wyżej wymiana Komisja 

stwierdza, że na sesji w dniu 3 czerwca 2024 roku przeprowadzono tajne głosowanie w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry. Ustawowy skład Rady 15 radnych,  

uprawnionych do głosowania na podstawie listy obecności 15 radnych, w głosowaniu wzięło 

udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 15, głosów nieważnych oddano 0, w wyniku 

obliczenia głosów Komisja stwierdza, że za kandydatem Tadeuszem Biernackim oddano  
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7 głosów, przeciw oddano 8 głosów, wstrzymujących oddano 0 głosów. Na podstawie 

przeprowadzonego głosowania Komisja stwierdza, że nie dokonano wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry. Do niniejszego protokołu dołącza się karty do 

głosowania w liczbie 15 sztuk oraz podpisy Komisji, dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Stwierdzam, że uchwała nie 

przeszła, będzie procedowana na następnej sesji Rady Gminy. Dobrze, przechodzimy do 

kolejnego punktu. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry.  

Pan Radny Adam Chmiel, spytał się czy można podawać jeszcze kolejne kandydatury do 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz poinformował, iż ten punkt 

został już zamknięty. W momencie podawania kandydatur wtedy należy podawać dwie, trzy 

kandydatury, a zamknęliśmy już punkt. 

Pan Mecenas Krzysztof Pietrzak także potwierdził stanowisko Przewodniczącego Rady, iż na 

kolejnej sesji będzie można wyżej wymienioną uchwałę procedowana, ponieważ punkt został 

już zamknięty, nie zgłaszano więcej kandydatur. 

Rozpoczęto realizację kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

Ad. 6 Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Zgodnie z artykułem 18 a 

ustęp 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy powołuje Komisję Rewizyjną, w skład 

której wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych,  

o którym mowa w artykule 19 ustęp 1, rada podejmuje uchwałę zwykłą większością głosów  

w obecności połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/2/24. 

 

Ad. 7  Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Zasady tryb działania 

Komisji Rewizyjnej oraz jego organizację wewnętrzną określa statut Gminy Góra, który 

stanowi, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada. Rada dokonuje wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zwykłą większością głosów w obecności połowy 

ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym, proszę o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród członków Komisji Rewizyjnej.  

Pan Przemysław Mucha zaproponował Pana Grzegorza Lewandowskiego – wyraził zgodę. 

Pan Jacek Szczerba zaproponował Panią Magdalenę Mielczarek – wyraziła zgodę. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Maciej Liśkiewicz stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów. 
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Prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę, aby wprowadzić kandydatów do systemu. 

Przerwa trwała od 11:23 do 11:34. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Szanowni Państwo, 

dostaliście instrukcje głosowania za pomocą terminali, punkt 3 wybór kandydata. Na 

terminalach wyświetlanie zostanie lista kandydatów za pomocą przycisków ze strzałkami 

wybiera się odpowiedniego kandydata z listy, następnie odpowiedniego kandydata należy 

znaczyć przyciskiem zielonym, aby oddać głos na wybranego kandydata należy wcisnąć 2 razy 

przycisk logowania z niebieską obwódką. Jeżeli ktoś będzie miał problem, to proszę podnieść 

rękę, Panie z obsługi rady podejdą i pomogą, pierwszy raz to robimy, więc każdy może mieć 

jakieś problemy z tym związane. Jeszcze mała przerwa ponieważ mamy problemy techniczne. 

Przerwa trwała od 11:36 do 11:38. 

Po przerwie rozpoczęto procedurę głosowania za pomocą terminali – wybór kandydata. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Stwierdzam,  

że Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry został Pan Grzegorz 

Lewandowski, gratuluję. Uchwała nr II/3/24. 

 

Ad. 8  Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Zgodnie z artykułem 18 b 

ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym, skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych, o których mowa  

w artykule 19 ustęp 1 Rada podejmuje uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/4/24. 

 

Ad. 9  Uchwała w sprawie  ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej 

Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Zgodnie z art. 21 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ze swego grona może powoływać stałe i doraźne 

komisji do określonych zadań ustalając ich skład osobowy. Przedmiotowy projekt uchwały 

opracowany został w oparciu o propozycje, jakie złożyli radni Rady Miejskiej w Górze. Zakres 

przedmiotowy poszczególnych komisji reguluje Statut Gminy Góra. Rada podejmuje uchwałę 

w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/5/24. 
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Ad. 10  Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2024. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Ponieważ jest jasne uzasadnienie, jeśli są pytania,  

to bardzo proszę.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/6/24. 

 

Ad. 11  Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: To jest konsekwencja zmian. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/7/24 

 

Ad. 12   Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 15 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę nr II/8/24 

 

Ad. 13  Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, iż do biura rady od ostatniej sesji nie wpłynęła na piśmie żadna 

interpelacja ani zapytanie, w związku z brakiem interpelacji oraz zapytań rozpoczęto realizację 

kolejnego punktu. 

 

Ad. 14  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

W związku z brakiem nowych interpelacji i zapytań Radnych przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

 

Ad. 15  Wolne głosy i wnioski. 

Radny Pan Adam Chmiel: Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz mam akurat 3 sprawy, 

zacznijmy od tej najbardziej ciekawej, czyli mieszkańcy zaniepokojeni są stanem inwestycji, 

a właściwie jakością wykonania inwestycji, to jest tor rolkarski. Uzasadnione wątpliwości, bo 

byłem tam osobiście, a więc nakładka asfaltowa po deszczu są kałuże, na asfalcie widoczne 

pęknięcia poprzeczne, mieszkańcy mają uzasadnione wątpliwości co do stanu jakości 

podbudowy pod tym asfaltem, wskazują na drobne uchybienia w jakości wykonania związane 

choćby z ułożeniem w linie 3 ławek. Nie wiem, kto wykonuje to, wykonaniem zamurowaniem, 

jak to nazwać rur, na których ma pewnie powstać regulamin, że pionu nie jest trzymane, czy 

też umiejscowieniem stojaka na rowery, ponieważ pięknie na tym kawałku bruku 
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umiejscowiono stojak na rowery, ale stojak do rowerów jest po skosie wkłada się rowery, więc 

prawy skrajny rower wejdzie na potencjalny trawnik, więc zwróćcie uwagę na coś takiego, ale 

przede wszystkim są przerażeni stanem asfaltu po wykonaniu, mają uzasadnione wątpliwości, 

czy ten asfalt czy to nakładka asfaltowa przetrwa kolejne 2-3 lata to przede wszystkim zimy? 

W związku z powyższym w imieniu mieszkańców proszę o oceny stanu technicznego 

wykonania na dzień dzisiejszy, poproszę o poinformowaniu mnie, jeżeli jest to możliwe, kiedy 

będzie odbiór tejże inwestycji? Chciałbym jako radny z tego rejonu wziąć udział w tym 

odbiorze i zwrócenie się przede wszystkim do wykonawcy do poprawienia. Miałem 

przyjemność ostatnio pospacerować po drogach asfaltowych, które wykonywaliśmy ostatnio  

w gminie przyglądają się celowo wykonaniu nakładki asfaltowej, również wybrałem się na 

rower po ścieżce rowerowej z ulicy Witosa do Sławęcic i faktycznie wygląda to w tamtym 

kontekście źle, więc proszę podjąć działania zmierzające do poprawy tej inwestycji. To są 

pieniądze publiczne, które należy wydatkować zgodnie z jakością i tak, żeby służyło 

mieszkańcom przez wiele lat. Dziękuję. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Może od razu Pan naczelnik Piotr Głowacki, który 

nadzoruje nad inwestycję, odniesie się do tych uwag?  

Naczelnik Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji Pan Piotr Głowacki: Panie 

Przewodniczący, Pani Burmistrz, Szanowni Państwo, tak jak Pan Radny tutaj zwrócił uwagę, 

faktycznie my również wiemy o tym, jak masa asfaltowa została wykonana. Sprawa jest 

otwarta, trwają rozmowy z wykonawcą odnośnie poprawek. Tak więc te wszystkie uwagi, które 

Pan przytoczył one są w ciągu teraz rozstrzygane. Dziękuję bardzo.  

Radny Pan Adam Chmiel: Proszę pamiętać, jeżeli jest to możliwe, powiadomić mnie, kiedy 

będzie odbiór, ja postaram się uczestniczyć również. Druga sprawa tutaj na prośbę Pana Sołtysa 

z Osetna Małego, chciałbym zapytać o stan inwestycji, to jest budowa odcinka drogi  

w miejscowości Kietlinek, jak to wygląda na dzień dzisiejszy? Na jakim etapie realizacji i to 

jest mamy to w zadaniach inwestycyjnych na rok bieżący, bo Pan sołtys też chciałby wiedzieć. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Ogłosiliśmy jeden przetarg, unieważniliśmy, ponieważ 

kwota wyczytana była mniejsza, jaką dysponujemy. Przypomnę, że na ten cel otrzymaliśmy 

środki również z zewnątrz. Będziemy ogłaszać drugi przetarg, także wszystko jest tak, jak 

uzgadniałam z Panem sołtysem do realizacji.  

Radny Pan Adam Chmiel: A ile wyczytano w pierwszym przetargu, jeśli można spytać? 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Siedem ofert wpłynęło, najniższa cena 1 020 375 zł do 

tego jeszcze inspektorów nadzoru dochodzą i oferta z najwyższą ceną 1 968 624 zł. 

Postępowanie unieważniono, ponieważ oferta z najniższą ceną przekracza kwotę, w którym 

zamawiający zamierzał wyczytać kwotę, dostaliśmy dofinansowanie na to zadanie 309 200 zł 

w związku z tym uznaliśmy, że nawet gdybyśmy wybrali tą najniższą ofertę ponad milion złoty, 

to musimy i tak ponad 700 000 zł dołożyć, więc lepiej zobaczyć źródła dofinansowania, bo 

wiadomo, że mogą być środki z KPO, gdzie dofinansowanie jest zdecydowanie większe, tak 

jak czytałam poszczególne inwestycje, gdzie dokładaliśmy po 20 000 zł / 2 000 zł / 30 000 zł 

niż od razu dołożyć 700 000 zł, dlatego unieważniliśmy przetarg i czekamy na źródła 

dofinansowania, jeśli zostanie to źródło dofinansowanie 309 000 zł takie jakie mam, to 

ogłosimy następny przetarg i zbadamy na jakim będzie etapie, to jest racjonalne 

gospodarowanie środkami finansowymi.  
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Radny Pan Adam Chmiel: Jak najbardziej. Ja mam nadzieję, że sołtys słucha tego i wyciągnie 

sobie wnioski, ale te dofinansowanie 309 000 zł to z czego mamy?  

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: To nie jest duże dofinansowania, ale zawsze coś. 

Radny Pan Adam Chmiel: A według kosztorysu jak wychodzi ta inwestycja?  

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Prawie 1 600 000 zł. 

Radny Pan Adam Chmiel: Jeszcze jedno pytanie, mam, jeżeli mogę? Dobrze, dziękuję za 

udzielenie odpowiedzi na tamto pytanie. Jeszcze jedno pytanie, Panie Przewodniczący tutaj 

może bardziej techniczne, czy mógłbym poznać powód, dla którego nie otrzymaliśmy Raportu 

o stanie gminy do dnia 31 maja, zgodnie z artykułem 28 aa ustawy o samorządzie gminnym? 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz:  Tak do 31 maja raport Pan Przewodniczący otrzymał 

tak i kwietnia do 30 kwietnia i Pan Przewodniczący raport otrzymał.  

Radny Pan Adam Chmiel: Pani Burmistrz, ja nie wiem, czy to otrzymał Pan Przewodniczący 

artykuł 28 aa wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. 

Mowa jest o Radzie Gminy, nie o Przewodniczącym. Chciałbym zapytać, co się takiego 

wydarzyło, że nie otrzymaliśmy do dnia 31 maja raportu. Tym bardziej, że obrazuje on 

działalność Pani za rok poprzedni?  

Pan Mecenas Krzysztof Pietrzak potwierdził, iż Pani Burmistrz w terminie przedłożyła do Biura 

Rady do Przewodniczącego Raport o stanie gminy w ustawowym terminie, a nawet wcześniej 

bo 30 kwietnia br. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz:   Wiadomo, że były wybory jedne drugie 22 kwietnia, 

tak natomiast mimo wszystko dnia 30 kwietnia raport był przedłożony Radzie Gminy. 

Ustosunkujemy się na piśmie i dostanie Pan odpowiedz, słowo wyjaśnienia zgodnie  

z przepisami raport powinien wpłynąć do Rady 30 kwietnia. W związku z tym, że wybory 

przewodniczącego, ślubowanie burmistrza mogło się odbyć w dniach od 1 do 7 maja, w tych 

terminach nie było możliwości, bo Rada nie funkcjonowała, bo nie była zaprzysiężona.  

W związku z tym zaprzysiężenie wyznaczono na 6 maja, natomiast raport został przedłożony 

Radzie 30 kwietnia do Biura Rady zgodnie z przepisami prawa. Jak mogła Rada się zająć, jak 

nie była zaprzysiężona, bo zaprzysiężenie było dopiero 6 maja, a ustawodawca wyznaczył 

termin od 1 maja do 7 maja, to jak mógł Pan się zapoznać 30 kwietnia, jak kadencja Rady 

kończy się 30 kwietnia? 

Radny Pan Adam Chmiel: Pani Burmistrz, Pani chyba nie rozumiem. Przepraszam bardzo 

ustawa o samorządzie gminnym artykuł 28 aa wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia nie 

kwietnia, Ja nie wiem, skąd państwo mają kwiecień? Ja pytam się jako radny, dlaczego nie 

przedstawiono mi raportu do dnia 31 maja? No to jest proste pytanie, nie potrzebujemy tutaj 

dywagacji o kwietniu, bo może i wpłynęło o takim razie poproszę informację od 

Przewodniczącego, który pełni obowiązki od 6 maja, dlaczego nie przedstawił raportu Radzie 

do dnia 31 maja?  

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Poproszę Pana Mecenasa gwoli wyjaśnienia, Pan 

Przewodniczący nie pełni obowiązki, tylko jest przewodniczącym, bo nie jest „p.o.” tylko jest 

Przewodniczącym Rady Miejskiej. Jak już szczegóły proszę Pana Mecenasa. 
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Radny Pan Adam Chmiel: Kończąc dyskusję, Panie Przewodniczący, proszę  

o zweryfikowanie, kiedy wpłynął Raport o stanie gminy i udzielenie mi informacji na piśmie 

i prosiłbym o wyjaśnienie, dlaczego Pan od 6 maja nie przedłożył go Radzie? Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Maciej Liśkiewicz: Chciałbym przypomnieć  

o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do 30 dni od dnia złożenia ślubowania, 

termin mija 5 czerwca. Jednocześnie bardzo proszę radnych o informowanie Biura Rady  

o ewentualnych nieobecnościach na sesji czy komisji przed jej posiedzeniem, aby uniknąć 

braku kworum. Nadmieniam również, że radny w ciągu 7 dni od daty sesji Rady lub posiedzenia 

komisji winien usprawiedliwić swoją nieobecność, składając stosowne pisemne wyjaśnienie na 

ręce Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji. Bezpośrednio po obradach sesji 

zapraszam na pierwsze posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej Góry zgodnie  

z porządkiem zamieszczonym na zaproszeniu na sesję. Radni otrzymali Raport o stanie Gminy 

Góra za rok 2023 oraz Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Góra, które będą 

przedmiotem obrad na sesji w miesiącu czerwcu.  

W związku z brakiem kolejnych pytań rozpoczęto realizację kolejnego punktu. 

 

Ad. 16  Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął II sesję Rady Miejskiej 

Góry. 

Na tym protokół zakończono. 

Prot. K.Sz. 

 


